令 和 ４年 ２ 月 ２ 日

保護者 様

松原市立松原中学校

校 長  田 中  繁

臨時休業について（お知らせ）

  春寒の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育にご

理解ご支援をいただき誠にありがとうございます。

さて、学校内において新型コロナウイルスへの感染が確認され、また風邪症状による欠席者が複数

確認されました。

つきましては、昨今の状況に鑑み、蔓延防止と緩和を図るため、学校医や教育委員会とも相談した結

果、下記のとおり臨時休業の措置をとりますのでお知らせします。保護者の皆様には、ご心配とご迷

惑をおかけしますが、何とぞご理解ご了承をいただきますようお願い申し上げます。

  臨時休業期間中のオンライン学習実施のため、本日、タブレットを持ち帰りしております。学習

内容等につきましては生徒に伝えておりますが、学校再開時に持たせてください。

  なお、本件にかかる情報の取り扱いについては、十分にご配慮いただきますよう、よろしくお願

いいたします。

記

１． 閉鎖期間   ２月３日 (木)から２月４日（金）まで （２日間）

２． 学校再開について

２月７日(月)からは登校を予定しておりますが、今後の状況により変更がある場合は、保護者メ

ールでご連絡いたします。

ご家庭で気をつけていただきたいこと

① 外出はひかえ、自宅で過ごす。

② マスクの着用、手洗いを行う。

③ 部屋の換気をする。

④ 睡眠を十分にとる。

⑤ 栄養のあるものをバランスよくとる。

⑥ 風邪症状があれば、医師による診断治療を受ける。